

28 czerwca 2016



Irańscy przedsiębiorcy z wizytą w regionie

O współpracy Polski z Iranem rozmawiali we wtorek, 28 czerwca, przedstawiciele

świętokrzyskiego biznesu z reprezentantami irańskiej firmy doradztwa gospodarczego. Polskie technologie oraz produkty mają bardzo dużą szansę zdobyć rynek dawnej Persji ze względu na dobrą jakość, ale także konkurencyjną cenę w stosunku do niemieckich czy austriackich wyrobów. W spotkaniu uczestniczył Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz Orawiec.

Gośćmi spotkania byli: **Mohsen Ajilianm, Hamidreza Ostadmohammadi** oraz ich polski partner biznesowy - **Grzegorz Przybylski**, prezes GP Inter-Solutions Sp. z o.o. Świętokrzyskie środowisko biznesowe reprezentowali, m.in.: **Jan Nagadowski** - właściciel przedsiębiorstwa produkcyjno-handlowo-usługowego „Nami”, **Tomasz Tworek** - właściciel firmy budowlanej „Dorbud”, **Władysław Nowak** reprezentujący Kielecką Fabrykę Pomp „Białogon” S.A. Kielce oraz **Tadeusz Pęczek**, prezes Zarządu EPRD Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o.

Spotkanie irańskich i polskich przedsiębiorców rozpoczął członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik: - Cieszymy się, że zainteresowali się państwo województwem świętokrzyskim i Kielcami. Byliście ponad tydzień temu w Busku-Zdroju, które bardzo się wam spodobało, stąd kolejne spotkanie. Bardzo poważnie traktujemy tę wizytę, o czym świadczy dzisiejszy skład osobowy. Chętnie dowiemy się, co państwa interesuje, w jaki sposób będziemy mogli nawiązać współpracę, na jakim poziomie, w jakim zakresie i branżach - zwrócił się do gości **Marek Szczepanik**.

Goście z Iranu - Mohsen Ajilianm i Hamidreza Ostadmohammadi - podkreślali, że rynek ich kraju jest otwarty na polskich przedsiębiorców, którzy oferują bardzo dobre produkty w konkurencyjnych cenach w stosunku do innych państw europejskich. Punktem wyjścia do rozważań o współpracy jest historia oraz dobre relacje łączące oba kraje od ponad 500 lat. Iran nigdy nie uznał rozbiórów Polski, z kolei podczas II wojny światowej wielu Polaków osiedliło się w kraju Persów i mocno zżyło się z mieszkańcami. Według goszczących w Kielcach Irańczyków nadszedł czas, aby kontynuować współpracę, która będzie opierać się na przyjaźni i bardzo głębokich relacjach.

- Polska ma zaletę w postaci żywności ekologicznej o bardzo dobrej jakości. Trend „bio” ma tendencję wzrostową, dlatego jest to duża szansa dla polskich przedsiębiorstw zajmujących się przetwórstwem. Największą potrzebą jest rozwój technologii i stosowanie ich w biznesie. Jest wiele firm niemieckich i austriackich, które przedstawiają swoje świetne technologie ale

bardzo drogie. Irańczycy zwracają uwagę na cenę, dlatego polska oferta może być konkurencyjna - mówili irańscy goście. Budownictwo, sieci światłowodowe czy telefonia to branże, które także mają potencjał w Iranie - dodali.

Mohsen Ajilianm i Hamidreza Ostadmohammadi wraz z Grzegorzem Przybylskim odwiedzają Świętokrzyskie Centrum Onkologii, a także Wojewódzki Szpital Zespolony. Poznają sposób funkcjonowania obu lecznic, przyjrzą się w jaki sposób wdraża się nowe technologie w leczeniu pacjentów. W środę, 29 czerwca zapoznają się z działalnością Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A.

www.wrota-swietokrzyskie.pl

